sumele ce ne compet din vis-
teria statului se fie licuidate şi să se incaş -
seze, ér pentru sumele neîncaeate din
trecut sé se cérá licuidarea lor ulterioră.

Cu aceste fiind timpul înaintat
şedinţa se încheie la óra 1 şi 1/2 enun-
ţându-să cea procsimă pe mâne la 9
óre.

Şedinţa VII.
ţinută la 15/27 Aprile 1895.
Şedinţa se deschide la 9 óre a.

m. Se cetesce protocolul şedinţei a
Vl-a dela 14/26 Aprile a. c. şi se au
tentică.

Deputatul Augustin Nicoră face
următorea in terpelaţiune:

In cuvântarea de deschidere a I.
P. S. Vostre din acest an, cu regret
am cetit despre „indiferentismul“ şi
„spiritul de partid“ ce s’ar fi încuibat
în sinul sântei nóstre biserici.

La
acâstă întrunire se va vorbi despre cultura
pământului, a fenaţelor de munte şi de şes,
despre cultura pómelor, despre cultivarea
vitelor, a viilor, a albinelor, şi póte şi des
pre însămnătatea băncilor rurale sistem rei-
ffeisen şi a tovărăşiilor agricole.

Poftim la acéstá întrunire cu frá(éscá
dragoste pe toţi membri şi spriginitorii reu
niunii nóstre.

S i b i i u , 13/25 Aprile, 1895.
Comitettil central al „Re
uniunii rom. de agricult.

din corn. Sibiiului“.

Din public.*)

Mulţămită publică.
Scaunul şcolar din Tissa să simte in

datorat a aduce cea mai sinceră mulţămire
Onoratului institut de credit şi economii
„Fageţana“ din Făget, pentru votarea sumei
de 15 fl. v. a.